
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 
 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Διεύθυνση: ΑΛΥΚΕΣ  ΠΟΤΑΜΟΥ 
Πληροφορίες: ΑΝΝΑ  ΠΕΤΡΑΚΗ 
Τηλ.: 26610   82194 
Φαξ: 26610   82195 
Ηλ. Διεύθυνση:mail@ionion.pde.sch.gr  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ημερομηνία:  13-10-2016 
Αριθ. Πρωτ.: 5780 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το 

διδακτικό έτος 2016-2017στο πλαίσιο της Πράξης: «ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016 -2018 ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001821., του 

Άξονα Προτεραιότητας 5 «Κοινωνική ένταξη, ανάπτυξη του ανθρώπινου δυναμικού και 

καταπολέμηση της φτώχειας & των διακρίσεων», του ΕΠ «Ιόνια Νησιά 2014-2020» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας 

και Β/θμιαςΕκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των 

ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα 

των ατόμων με αναπηρία». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως 

αυτή συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 

(ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 

5. Τις διατάξεις του άρθ. 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωσης του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και 

λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων 

οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 6ΜΝΨ4653ΠΣ-8ΧΗ



 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 

θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 118640/Δ3/19-07-2016 ΥΑ με Θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για 

πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε. ,ΚΕ.Δ.Δ.Υ. , 

Ε.Δ.Ε.Α.Υ. καθώς και για την εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε σχολικές 

μονάδες της Γενικής Παιδείας) για το σχολικό έτος 2016-2017». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 116424/Δ3/14-07-2016 (ΦΕΚ 2217 Β/18-07-2016) ΥΑ με Θέμα: « 

Καθορισμός προϋποθέσεων ,κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και β) 

προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού ( Ε.Β.Π.) για τις δομές της 

Ειδικής Αγωγής -ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ,Ε.Δ.Ε.Α.Ϋ,Σ.Μ.Ε.Α.Ε. ,καθώς και στην εξειδικευμένη υποστήριξη 

μαθητών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γεν.Παιδείας. 

11. Τη με αρ. πρωτ. 11η/ 10-10-2016 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ). 

12. Τη με αρ. πρωτ. 5606/7-10-2016 Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων 

Νήσων, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών αναπληρωτών και 

ωρομισθίων ΕΕΠ και ΕΒΠ 

13. Τη διάθεση πιστώσεων με αριθμ.πρωτ. 158319/Δ3/27-09-2016 του έργου «ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016 -2018 ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5001821.  

14. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων γενικής εκπαίδευσης. 

15. Τη με αρ. πρωτ. 1785/10-08-2016 (ΑΔΑ: 78ΟΦ7ΛΕ-ΘΧΒ), Απόφαση Ένταξης της Πράξης με 

τίτλο «ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 

ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016 -2018 ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ 

ΝΗΣΙΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001821 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

(ΕΒΠ) με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: 

«ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016 -2018 ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5001821, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 5 «Κοινωνική ένταξη, ανάπτυξη του 

ανθρώπινου δυναμικού και καταπολέμηση της φτώχειας & των διακρίσεων», στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020», για να προσφέρουν υπηρεσία σε σχολικές μονάδες γενικής 

εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης  Ιονίων Νήσων από την ημερομηνία ανάληψης 

ΑΔΑ: 6ΜΝΨ4653ΠΣ-8ΧΗ



 

υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού 

έτους 2016-2017της βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται, τους παρακάτω ως εξής: 

 

1. ΣΟΥΠΙΩΝΗ ΑΓΑΘΗ ΤΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗ  ΣΤΟ 5ο  ΓΕΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

2. ΚΑΤΣΑΒΡΙΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ  ΣΤΟ 7ο Ν/Γ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

3. ΜΠΟΥΡΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΤΟΥ ΗΛΙΑ ΣΤΟ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

4. ΚΑΡΔΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ  ΣΤΟ 6Ο Ν/Γ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

5.ΤΡΟΥΣΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ  ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΣΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

6.ΕΛΛΗΝΙΚΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤΟ  4ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

7.  ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ-ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ  Ν/Γ  ΜΕΤΑΞΑΤΩΝ -ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ 

8.ΚΟΥΣΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΜΕΝΕΛΑΟΥ ΣΤΟ 6ο Ν/Γ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

9.ΧΡΗΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΣΤΟ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

10.ΚΟΥΛΟΥΡΗ  ΕΛΕΝΗ  ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ  ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΠΑΛΑΙΑΣ  ΠΟΛΗΣ 

11.ΚΟΣΚΙΝΑ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ-ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ ΣΤΟ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Οι ανωτέρω προσλήψεις πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της Πράξης: «ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016 -2018 ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 

5001821, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 5 «Κοινωνική ένταξη, ανάπτυξη του ανθρώπινου 

δυναμικού και καταπολέμηση της φτώχειας & των διακρίσεων», στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ιόνια Νησιά 2014-2020», που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και 

το Ελληνικό Δημόσιο. 

 

                                                                                                        
                                                                      Ο Περιφερειακός  Διευθυντής                                                  
                                                                  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας                                                        

                                                                         Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων                                                
                                  
                                        

        
 
                                                                                               

                     
                                                                              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Θ. ΓΚΟΥΣΗΣ 

 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. Δ/νσεις  Α/θμιας & Β/θμιας  Εκπ/σης Ιονίων Νήσων  για άμεση κοινοποίηση στη αναφερόμενη  Σχολική 

Μονάδα. 

2.  ΥΠ.Π.Ε.Θ.  -Ενιαίος  Διοικητικός  Τομέας Π/θμιας& Δ/θμιας Εκπ/σης, 

      Διεύθυνση  Ειδικής  Αγωγής –Τμήμα Β΄ 

3.  ΥΠ.Π.Ε.Θ. –Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Π/θμιας& Δ/θμιας Εκπ/σης 

      Ειδικής Αγωγής –Τμήμα Γ΄. 

4.  ΥΠ.Π.Ε.Θ   -Ειδική  Υπηρεσία  Εφαρμογής Εκπαιδευτικών δράσεων –   Μονάδα  Β3. 

5.  Ενδιαφερομένοι  μέσω της οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης. 

ΑΔΑ: 6ΜΝΨ4653ΠΣ-8ΧΗ


		2016-10-13T11:30:12+0300
	Athens




